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W czwartek (09.02.2023) w Komendzie Miejskiej Policji w 
Olsztynie odbyła się odprawa kadry kierowniczej podsumo-
wująca pracę za rok 2022. W podsumowaniu pracy KMP w 
Olsztynie uczestniczyli zaproszeni goście:  
nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie, Pan Andrzej Abako Starosta Olsztyński, Pan Ro-
bert Zalewski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego w Urzędzie Miasta Olsztyn, Pan Pro-
kurator Rejonowy Olsztyn-Północ w Olsztynie Arkadiusz 
Szulc, Pani p.o. Prokuratora Rejonowego Olsztyn-Południe 
w Olsztynie Anna Andruszkiewicz, a także kadra kierowni-
cza, policjanci i pracownicy cywilni Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie. 
 
Roczna odprawa była okazją, aby w wyjątkowy sposób po-
dziękować przechodzącemu na emeryturę z-cy Komendan-
ta Miejskiego Policji w Olsztynie mł. insp. Romanowi Kusio-
wi. Nadinsp. Tomasz Klimek oraz zaproszeni goście skiero-
wali słowna uznaniu za wieloletnią współpracę i jego wkład 
w poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Olsztyna i powia-
tu olsztyńskiego.  
 
Następnie głos zabrał gospodarz spotkania  
mł. insp. Piotr Koszczał. W swoim wystąpieniu szczegółowo 
omówił efekty całorocznej pracy funkcjonariuszy i pracowni-
ków w 2022 roku.  
Podsumowując wyniki pracy pionu kryminalnego wskazał, 
m.in., że na terenie Olsztyna i powiatu odnotowano wzrost 
wykrywalności najbardziej uciążliwych społecznie zdarzeń w 
7 kategoriach. 
Dzięki skutecznej pracy olsztyńskich kryminalnych na czar-
ny rynek nie trafiło 22,5 kg narkotyków. W ubiegłym roku 
policjanci odzyskali mienie o łącznej wartości prawie 600 
tysięcy złotych, a wartość zabezpieczonego mienia wyniosła 
1 890 678 zł. 
 
Analizując stan bezpieczeństwa na drogach Olsztyna i po-
wiatu olsztyńskiego odnotowaliśmy znaczną tendencję 
spadkową liczby wypadków drogowych tragicznych w skut-
kach. 

Rok 2022 to również czas aktywnej działalności profilaktycz-
no-edukacyjnej. W ubiegłym roku profilaktycy oraz dzielnico-
wi przeprowadzili ponad 1300 spotkań w szkołach, przed-
szkolach, domach seniora, kinach, festynach i obozach. 
 
W 2022 roku policjanci z olsztyńskiej drogówki otrzymali 
dwa nowe motocykle – BMW RT. Maszyny zostały specjal-
ne zmodyfikowane pod kątem policyjnej służby. Ich zakup 
był możliwy dzięki dofinansowaniu z Funduszy Europejskich 
z programu "Bezpieczniej na drogach – motocykle dla służ-
by ruchu drogowego". Ponadto, policjanci z Dobrego Miasta 
otrzymali nowy nieoznakowany radiowóz - Kia Sportage. 
Auto do jednostki trafiło przy wsparciu finansowym Urzędu 
Miasta i Gminy Dobre Miasto, Starostwa Powiatowego w 
Olsztynie w ramach programu „50/50.” Pozostałą część 
środków zadysponowano z „Programu Modernizacji Policji”. 
 
Przedstawiciele jednostek samorządu pogratulowali poli-
cjantom i pracownikom cywilnym Komendy Miejskiej Policji 
w Olsztynie służby i pracy na najwyższym poziomie, których 
odzwierciedleniem są wyniki osiągnięte w 2022 roku. 
 
Na zakończenie zabrał głos Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, który podsumował 
miniony rok i efekty pracy policjantów i pracowników z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  
Podziękował mł. insp. Piotrowi Koszczałowi za wzorowe 
kierowanie jednostką i współpracę z podwładnymi. Pogratu-
lował za osiągnięte wyniki w ubiegłym roku, które przekłada-
ją się na realne poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. 
 

Roczna odprawa podsumowująca dobre wyniki służby i pracy policjantów stała się również okazją do podziękowania 

odchodzącemu na emeryturę z-cy Komendanta Miejskiego Policji w Olsztynie mł. insp. Romanowi Kusiowi za 30 lat 

służby. 
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Odprawa była podsumowaniem 12 miesięcy policyjnej służ-
by. Przedstawiono na niej wyniki, jakie osiągnęli policjanci w 
wykrywaniu przestępstw i ściganiu ich sprawców.  
W odprawie, której przewodniczył insp. Robert Muraszko 
Komendant Miejski Policji w Elblągu, udział wzięli także 
przedstawiciele władz miejskich, powiatowych, samorzą-
dowcy oraz ci, którzy nadzorują policyjną pracę a więc 
przedstawiciele prokuratury. 
 
Uśredniając, dziennie w Elblągu: 
- służbę patrolowo-interwencyjną oraz obchodową pełni 61 
policjantów, 
- do służby na drodze kierowanych jest 21 policjantów ruchu 
drogowego, 
- policjanci w ciągu jednego 
dnia badają trzeźwość po-
nad 167 kierujących, 
- podejmują także ponad 68 
interwencji. 
 
Podczas odprawy omówio-
no wyniki osiągnięte w 2022 
roku oraz plany na kolejne lata.  
W minionym roku odnotowano 4070 wszystkich prze-
stępstw. Tych o charakterze kryminalnym było 2815. Prze-
stępstw gospodarczych było 739, narkotykowych zaś 163. 
Policjanci kryminalni w 2022 roku zabezpieczyli blisko 50 kg 
amfetaminy. 
Wykrywalność przestępstw ogółem wyniosła w Elblągu 66,6 
proc. 
Jeżeli chodzi o wykrywalność kryminalną w kategorii np. 
bójek i pobić to wyniosła ona 100 procent, uszkodzenia ciała 
to wynik wykrywczy na poziomie 97,4 proc. a w kategorii 
rozboje wykrywalność sięgnęła 94,7 procent. 
W 2022 roku zatrzymano 359 osób poszukiwanych, 332 
sprawców „na gorącym uczynku” a do wytrzeźwienia trafiło 
1258 osób. 
 

Na naszym terenie mia-
ły miejsce 73 wypadki 
drogowe, w których ran-
nych zostały 83 osoby a 
7 zginęło. Funkcjonariu-
sze z Wydziału Ruchu 
Drogowego w minionym 
roku sprawdzili trzeź-
wość ponad 61,5 tys. 

kierujących co daje średnio 100 badań dziennie. 
 
Funkcjonariusze Wydziału Prewencji Kryminalnej oraz poli-
cjanci dzielnicowi w 2022 roku odbyli 105 spotkań z dziećmi 
i młodzieżą, w których wzięło udział łącznie blisko 3000 
uczniów. Mowa tu o takich programach prewencyjnych jak 
Cyberprzemoc czy Profilaktyka Smyka. 
 
- Dziękuję tym wszystkim, którzy swoją służbą przy-

czyniają się codziennie do zapewnienia bezpieczeń-

stwa mieszkańcom miasta i powiatu - mówił insp. Ro-
bert Muraszko, podsumowując odprawę. 

W Komendzie Miejskiej Policji w Elblągu odbyła się odprawa służbowa podsumowująca 2022 rok. Komendant Miejski 

Policji w Elblągu insp. Robert Muraszko przedstawił minione 12 miesięcy w liczbach, mówił także o oczekiwaniach 

oraz planach na rok 2023. 
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Po dwuletniej przerwie wywołanej pandemią odprawa barto-
szyckiej Policji odbyła się w tradycyjnej formie. W jej trakcie 
policjanci przedstawili rezultaty służy i pracy w zakresie 
zwalczania przestępczości pospolitej, czyli tej najbardziej 
uciążliwej społecznie, poinformowali o stanie bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, czy zwalczaniu przemocy domo-
wej. Omówili też aktywność w zakresie profilaktyki społecz-
nej. W odprawie udział wzięli: Komendant Wojewódzki Poli-
cji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, samorządowcy z 
miasta i gmin powiatu na czele ze starostą Janem Z. Nadol-
nym, a także Prokurator Rejonowy w Bartoszycach Rado-
sław Snopek.   
 
Osiągnięcia policjantów zaprezentował Komendant Powiato-
wy Policji w Bartoszycach, który podziękował policjantom i 
pracownikom cywilnym za cały rok ciężkiej pracy na rzecz 
bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. Policjanci z 
Komendy Powiatowej Policji w Bartoszycach mogą się po-
chwalić znakomitymi rezultatami w wykrywalności sprawców 
przestępstw kryminalnych, która wyniosła aż 77,4%. Jesz-
cze lepsze rezultaty osiągnięto w wykrywalności prze-
stępstw najbardziej uciążliwych społecznie. Dla przykładu 
policjanci wykryli aż 88,9% sprawców przestępstw z katego-
rii: „rozbojów, kradzieży i wymuszenia”, na takim samym 
poziomie kształtuje się wykrywalność w kategorii „bójka i 
pobicie”. Prawie 70% wykrywalności osiągnięto w przypad-
ku sprawców kradzieży, a wykrywalność sprawców spowo-
dowania uszczerbku na zdrowiu osiągnęła aż 94%.  
Bezpieczeństwo w ruchu drogowym od kilku już lat kształtu-
je się na podobnym, wysokim poziomie. W 2022 roku doszło 
do 29 wypadków drogowych, w których zginęły 3 osoby, a 
29 zostało rannych. Odnotowano 369 kolizji drogowych. Dla 
porównania w 2021 roku doszło do 31 wypadków, w których 
zginęły 2 osoby, a 30 zostało rannych, odnotowano 441 
kolizji drogowych. Najczęstszą przyczyną wypadków drogo-
wych w 2022 roku była nadmierna prędkość i nietrzeźwi 
kierujący.  
 
 

Miniony rok upłynął pod znakiem licznych spotkań ze społe-
czeństwem. Policjanci prawie czterysta razy spotykali się z 
dziećmi, młodzieżą i seniorami. Dzieci wielokrotnie gościły w 
komendzie policji, zapoznając się z tajnikami policyjnej służ-
by. W 2022 roku swoją premierę miał spot profilaktyczny pt. 
„Ufaj, ale sprawdzaj i rozmawiaj”. Podejmuje on aż trzy bar-
dzo ważne aspekty bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Hi-
storie przedstawione w spocie mają przyczynić się do wzro-
stu świadomości zagrożeń i tragicznych skutków ryzykow-
nych zachowań zarówno wśród rodziców, jak i dzieci oraz 
młodzieży. Spot powstał dzięki współpracy z m. in. z TV 
BartSat, Strażą Pożarną, Szpitalem Powiatowym i uczniami 
i nauczycielami z miejscowych szkół.  

Z końcem stycznia 2022 r., dotychczasowy I Zastępca Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Bartoszycach  
mł. insp. Robert Zabuski, po ponad 28 latach służby odszedł 
na emeryturę. Odprawa roczna była sposobnością do jego 
uroczystego pożegnania i powitania nowego zastępcy.  
Na stanowisku zastąpił go podinsp. Tomasz Skarżyński, 
któremu Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie z dniem 
3 lutego br. powierzył pełnienie obowiązków I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w Bartoszycach.  
Podinspektor Tomasz Skarżyński, to policjant z 30 – letnim 
stażem służby. Ostatnie lata związany z Wydziałem Ruchu 
Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 
gdzie pracował na stanowisku koordynatora - eksperta ds. 
organizacji działań.  
 

 

Wysoka wykrywalność przestępstw, wysoki poziom bezpieczeństwa w ruchu drogowym, efektywna praca profilak-

tyczna- to efekty pracy policjantów i pracowników Policji. 
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We wtorek (07.02.2023r.) w sali konferencyjnej Komendy 
Powiatowej Policji w Braniewie odbyła się odprawa roczna, 
podsumowująca działania policji w 2022 roku. Odprawę 
poprowadził komendant braniewskiej jednostki podinsp. 
Tadeusz Telenga. Udział w niej wzięli również naczelnicy 
oraz kierownicy poszczególnych pionów oraz kierownicy 
posterunków podległych pod tutejszą komendę, a także 
zaproszeni goście.  
 
Na wstępie podinsp. Tadeusz Telenga wręczył postanowie-
nie Prezydenta RP z dnia 23.01.2023 r. mianujące na pierw-
szy stopień oficerski podkomisarza Policji  
Sebastiana Strzałkowskiego. Komendant serdecznie pogra-
tulował mianowanemu policjantowi, zaznaczając, że jest to 
bardzo ważne wydarzenie w życiu każdego funkcjonariusza 
a droga jaką trzeba przejść, aby otrzymać stopień oficerski 
jest bardzo długa i wymagająca. 
 
 Komendant podziękował policjantom, przedstawicielom 
samorządów terytorialnych oraz służb mundurowych, za rok 
ciężkiej pracy, która przełożyła się na poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego powiatu. Podkreślając przy tym 
bardzo ważny aspekt, jakim jest ścisła współpraca pomię-
dzy służbami a samorządami, która ma bezpośredni wpływ 
na osiągnięcie wspólnego celu, którym jest  zapewnienie 
wysokiego poziomu  porządku i bezpieczeństwa publiczne-
go. 
W dalszej części komendant powiatowy omówił osiągnięcia 
braniewskich policjantów w zakresie wykrywalności i prze-
ciwdziałania przestępstwom. Zaznaczając w tym miejscu, że 
na przełomie trzech lat policjanci odnotowali tendencję 
spadkową popełnianych przestępstw, średnio o sto prze-
stępstw mniej w ciągu roku. Rośnie za to wskaźnik wykry-
walności przestępców.  
Działalności policjantów nie polega jedynie na wykrywaniu 
sprawców przestępstw, ale także przeciwdziałaniu ich po-
pełniania. W 2022r. policjanci udaremnili wprowadzenie do 
obrotu substancji psychotropowych o masie przekraczającej 
3,2 kg, których wartość czarnorynkowa wyniosła ok 140 
tysięcy złotych. Zabezpieczyli także mienie pochodzące z 
przestępstw oraz uzyskane w wyniku popełnienia przestęp-
stwa o wartości prawie 410 tysięcy złotych. 

Komenda Powiatowa Policji w Braniewie w roku 2022 pozy-
skała od samorządów wsparcie finansowe, które przezna-
czone zostały na doposażenie strzelnicy oraz sali taktyk i 
technik interwencji a także na zakup nowych pojazdów. Do 
floty tutejszej jednostki dołączyły nowe pojazdy, między 
innymi Volkswagen Crafter, dwa motocykle BMW RT 1250 
oraz  Kia Sportage, zakupiona dzięki wsparciu finansowym 
samorządów lokalnych.  
 
Oprawa roczna była dobrą okazją do podpisania porozu-
mień w sprawie przekazania kolejnych środków na Fundusz 
Wsparcia Policji, celem współfinansowania zakupu nowego 
pojazdu oznakowanego, który już niebawem będzie wyko-
rzystywany w codziennej służbie.   
Na koniec. podinsp. Tadeusz Telenga podziękował zebra-
nym gościom za dotychczasową pomoc i zaangażowanie, 
podkreślając, że „Pomimo bardzo dobrych wyników, jakie 

osiągnęła braniewska komenda na tle całego garnizonu 

warmińsko – mazurskiego, policjanci nie spoczęli na lau-

rach” 

 

Po zakończeniu odprawy, Starosta Braniewski – Karol Moty-
ka przekazał funkcjonariuszom nowy pojazd Kia Sportage, 
która została zakupiona z Funduszu Wsparcia Policji, dzięki 
wsparciu lokalnych samorządów. Zaproszonym gościom 
zaprezentowany został również pojazd Volkswagen Crafter, 
który w grudniu ubiegłego roku trafił do braniewskiej 
„drogówki”. 
 

Mniej przestępstw, wyższa wykrywalność, skuteczne zapobieganie naruszeń prawa- to efekty pracy braniewskich 

policjantów i pracowników Policji w 2022 roku. 
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We wtorek (14.02.2023 r.) w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Działdowie odbyła się roczna odprawa Ko-
mendy Powiatowej Policji w Działdowie podsumowująca 
wyniki i działalność policjantów powiatu działdowskiego za 
rok 2022. W odprawie uczestniczyli Komendant Powiatowy 
Policji w Działdowie insp. Witold Barcikowski wraz ze swoim 
zastępcą mł. insp. Adamem Borowskim, naczelnicy i kierow-
nicy wydziału prewencji i kryminalnego KPP w Działdowie i 
Komisariatu Policji w Lidzbarku, kierownicy Posterunku Poli-
cji w Rybnie i Posterunku Policji w Iłowie-Osadzie, przedsta-
wiciele władz samorządowych i zaprzyjaźnionych służb 
mundurowych oraz Prokurator Rejonowa w Działdowie.  
 
Podczas odprawy omówione zostały wyniki i efektywność 
pracy policjantów powiatu działdowskiego za rok 2022 w 
rozbiciu na piony: kryminalny, prewencji i logistykę.  
W minionym 2022 roku na terenie naszego powiatu stwier-
dzono 1186 przestępstw (1036-2021 rok). Wykrywalność 
ogólna przestępstw kształtowała się na poziomie 77,9 pro-
cent i wzrosła w porównaniu z rokiem poprzednim. 
Na terenie powiatu zgłoszono 9744 interwencje wobec 119-
58 w roku 2021, a policjanci wykonali 6412 służb patrolo-
wych i obchodowych. 
W powiecie ujawniono 9823 wykroczenia, z czego więk-
szość – 6842 zgłoszenia, dotyczyły bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Z kolei liczba przeprowadzonych czynności wy-
jaśniających w sprawach o wykroczenia wyniosła 1278. 
Policjanci nałożyli 5162 mandaty karne, z czego 4848 doty-
czyło ruchu drogowego. 
W naszym powiecie miało miejsce 35 wypadków drogowych 
oraz 410 kolizji, w których 9 osób poniosło śmierć, a 31 zo-
stało rannych. 
Policjanci sporządzili w 2022 roku 184 Niebieskie Karty, tj. o 
4 mniej niż w roku poprzednim dotyczące przemocy w rodzi-
nie. 
 
 
 

Podczas odprawy podkreślono wkład i wsparcie ze strony 
lokalnych samorządów, dzięki wsparciu których, policjanci 
na bieżąco są zasilani w nowy sprzęt.  
Dzięki wsparciu lokalnych samorządowców, Wójta Gminy 
Rybno oraz Starosty Działdowskiego w roku 2022 Komenda 
Powiatowa Policji w Działdowie otrzymała łódź patrolową, 
która wspiera pracę policjantów na wodach naszego powia-
tu przyczyniając się do poprawy bezpieczeństwa na obsza-
rach wodnych.  
 
Zgromadzeni na odprawie przedstawiciele władz samorzą-
dowych i Prokuratury w swoich przemówieniach gratulowali 
osiągniętych przez funkcjonariuszy wyników i dziękowali za 
dotychczasową pozytywną współpracę zapewniając o swo-
im dalszym wsparciu.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Działdowie podziękował 
wszystkim zgromadzonym za wsparcie i współpracę na 
rzecz zapewnienia bezpieczeństwa wszystkich mieszkań-
ców powiatu oraz całego społeczeństwa, żywiąc dalszą 
nadzieję na owocną wspólną działalność w tym zakresie. 
 

Policjanci powiatu działdowskiego podsumowali swoją działalność za 2022 rok. Odprawa roczna z udziałem policjan-

tów, przedstawicieli lokalnych samorządów i zaprzyjaźnionych służb odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Po-

wiatowego w Działdowie. 
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W odprawie rocznej uczestniczyli funkcjonariusze, przedsta-
wiciele władz samorządowych i służb mundurowych.  
Szef ełckich policjantów omówił osiągnięte wyniki poszcze-
gólnych wydziałów, realizowane programy oraz działania 
profilaktyczne, w jakich w 2022 r. uczestniczyli policjanci z 
powiatu ełckiego.  
 
Komendant podkreślił dużą aktywność ełckich policjantów w 
wielu płaszczyznach ich funkcjonowania. Podkreślał również 
dobrą współpracę z władzami samorządowymi oraz płyną-
cego z ich strony wsparcia dla działań podejmowanych 
przez Policję. 
 

Komendant przedstawił także wyniki pracy poszczególnych 
wydziałach. W roku 2022 w sumie odnotowano - 15925 in-
terwencji Policji, z czego interwencji: 

• publicznych było - 15530 

• domowych - 328 
w innych miejscach – 67 
 
Dużą uwagę policjanci przykładają do bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. Policjanci zatrzymali 148 nietrzeźwych 
kierowców pojazdów mechanicznych i 46 rowerzystów.  
W minionym roku na drogach zginęły 3 osoby, wypadków 
drogowych było 60.  
 
Ogólna wykrywalność przestępstw w KPP w Ełk wyniosła 
68,7%. Przestępstw stwierdzonych było 1468.  
 
Komendant podziękował funkcjonariuszom za ich pracę  
i zaangażowanie w minionym roku.  
 
Ciepłe słowa skierował także do pracowników cywilnych, 
dziękując za ich codzienną pracę.  
Słowa podziękowania popłynęły również do zaproszonych 
gości, bo dzięki dobrej współpracy kierownictwa komendy z 
samorządami i instytucjami policjanci mogą lepiej dbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców.  
 

W Komendzie Powiatowej Policji w Ełku odbyła się odprawa roczna policjantów. Komendant Powiatowy Policji  

nadkom. Grzegorz Kobeszko omówił stan bezpieczeństwa i wyniki pracy jednostki za ubiegły rok. 
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W piątek (27.01.2023 r.) w sali konferencyjnej Portu Ekoma-
rina w Giżycku, odbyła się odprawa służbowa, w której 
uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie 
nadinsp. Tomasz Klimek.  
 
Spotkanie rozpoczął Komendant Powiatowy Policji w Giżyc-
ku insp. Przemysław Rawa, który omówił stan bezpieczeń-
stwa na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w 
Giżycku oraz efekty pracy funkcjonariuszy w roku 2022.  
 
Omówione zostały zagadnienia dotyczące działań prewen-
cyjnych, działań z zakresu ruchu drogowego, pracy docho-
dzeniowo-śledczej, jaki i operacyjno-rozpoznawczej.  
 
Omówione zostały również  wybrane zagadnienia problema-
tyki kadrowej-struktura etatowa, skargowej oraz zakres dzia-
łań przy współpracy z lokalnym samorządem. 
 
Podczas odprawy Komendant Powiatowy Policji w Giżycku 
insp. Przemysław Rawa podziękował funkcjonariuszom i 
pracownikom za wkład wniesiony w uzyskanie tak dobrych 
wyników. Podkreślił również, że uzyskanie tych wyników 
było możliwe dzięki zaangażowaniu i dobrej współpracy z 
innymi instytucjami w procesie zapobiegania przestępstw i 
wykroczeń. 
 
Do podziękowań dołączyli się również przedstawiciele lokal-
nych samorządów.  
O dobrej współpracy z funkcjonariuszami Komendy Powia-
towej Policji w Giżycku powiedział Prokurator Rejonowy w 
Giżycku Grzegorz Ryński. 
 
Na zakończenie spotkania Komendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek podziękował policjantom 
za osiągnięcie dobrych wyników pracy oraz wysiłek i trud 

jaki wkładany jest w codzienną służbę na rzecz bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego.  
Podziękowania skierowane były także do władz samorządo-
wych oraz instytucji współpracujących z Policją. 
 

W sali konferencyjnej Portu Ekomarina w Giżycku odbyła się odprawa roczna podsumowująca stan bezpieczeństwa 

na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Giżycku za 2022 rok. W spotkaniu uczestniczył Komendant Woje-

wódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek. Oprócz kierownictwa KPP w Giżycku w odprawie udział wzięli 

między innymi naczelnicy wydziałów, poszczególni kierownicy i pracownicy komendy. Wśród zaproszonych gości 

obecni byli przedstawiciele władz samorządowych, a także Prokurator Rejonowy w Giżycku. 
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Po dwuletniej przerwie w Komendzie Powiatowej Policji w 
Gołdapi została zorganizowana odprawa służbowa, na któ-
rej zostały omówione wyniki jednostki osiągnięte w 2022r.  
W spotkaniu wzięli udział nadinsp. Tomasz Klimek Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olsztynie, poseł na Sejm RP Je-
rzy Małecki, Starosta Gołdapski Pani Marzana Wardziejew-
ska, Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto oraz policjanci i pra-
cownicy gołdapskiej jednostki.  
 
Jako pierwszy zabrał głos gospodarz spotkania Komendant 
Powiatowy Policji w Gołdapi insp. dr Dariusz Stachelek.  
W swoim wystąpieniu szczegółowo omówił efekty całorocz-
nej pracy funkcjonariuszy i pracowników w 2022 roku.  
Podziękował także przedstawicielom samorządu lokalnego 
za pomoc i współpracę na rzecz zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańców.  

Do największych osiągnięć minionego roku należy zaliczyć 
zmniejszenie liczby wypadków drogowych, kolizji oraz 
zmniejszenie liczby osób rannych.  
 
W obszarze służby kryminalnej śledczy z Gołdapi byli naj-
lepsi w kategorii przestępczości ogólnej i kryminalnej, gdzie 
osiągnęli najwyższą wykrywalność w garnizonie warmińsko-
mazurskim. Ponadto, na uwagę zasługuje zdecydowany 
wzrost wartości mienia zabezpieczonego, a także duży 
wzrost dynamiki wszczętych postępowań z przestępczości 
narkotykowej.  
 
Osiągniętych wyników gratulował także gołdapskim policjan-
tom poseł Jerzy Małecki.  
Starosta Gołdapski dołączyła się do gratulacji i podkreśliła 
bardzo dobrą współpracę szczególnie w obszarze działań 
profilaktycznych.  
Podziękowała za wspólne działania w opracowaniu projektu 
„ON, TY i JA- Razem bezpieczniej w Powiecie Gołdapskim”.  
 
Burmistrz Gołdapi podkreślił bardzo dobrą współpracę Ko-
mendy Powiatowej Policji w Gołdapi z Komendą Wojewódz-
ką Policji w Olsztynie oraz dodał, że poczucie bezpieczeń-
stwa lokalnej społeczności jest wysokie.  
 
Na zakończenie zabrał głos nadinsp. Tomasz Klimek, który 
podsumował miniony rok i efekty pracy policjantów i pracow-
ników Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi.  
Podziękował Komendantowi Powiatowemu insp. dr Dariu-
szowi Stachelkowi za wzorowe kierowanie jednostką i 
współpracę z podwładnymi. Ponadto wyraził uznanie za 
zaangażowanie, osiągnięte mierniki i wyniki statystyczne, 
które plasują gołdapską komendę w czołówce wojewódz-
twa.    

W gołdapskiej komendzie odbyła się uroczysta odprawa służbowa. W obecności Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie zostały przedstawione efekty pracy funkcjonariuszy i pracowników w Komendzie Powiatowej Policji w 

Gołdapi w 2022 roku. 
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W  świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Iławie odbyła się 
uroczysta odprawa służbowa z udziałem zaproszonych go-
ści m. in. Wicestarosty Powiatu Iławskiego Pana Marka Po-
lańskiego, Burmistrza Miasta Iławy Pana Dawida Kopa-
czewskiego, Burmistrza Susza Pana Krzysztofa Pietrzykow-
skiego, Burmistrza Kisielic Pana Rafała Ryszczuka, Burmi-
strza Zalewa Pana Marka Żylińskiego, Wójta Gminy Iława 
Pana Krzysztofa Harmacińskiego, Wójta Gminy Luba-
wa  Pana Tomasza Ewertowskiego. Wśród zaproszonych 
gości byli także przedstawiciele służb i  straży współpracują-
cych na co dzień z Policją w zakresie zapewnienia bezpie-
czeństwa w powiecie iławskim. W podsumowaniu efektów 
pracy 2022  roku uczestniczyła również kadra kierownicza 
iławskiej jednostki policji oraz podległych komisariatów i 
posterunków. 
 
Uroczystą odprawę poprowadził Komendant Powiatowy 
Policji w Iławie mł. insp. Waldemar Pankowski, który omówił 
strukturę etatową Komendy Powiatowej Policji w Iławie, 
określając siły, jakimi dysponuje jednostka osiągając pre-
zentowane wyniki. Komendant przedstawił także stan bez-
pieczeństwa oraz uzyskane  wynik, będące odzwierciedle-
niem całorocznej pracy poszczególnych wydziałów. Wska-
zał  również te obszary działań, na które należy zwrócić 
szczególną uwagę. 
 
Mł. insp. Waldemar Pankowski omówił priorytety KGP na 
lata 2021 - 2023 oraz kierunki pracy wynikające z lokalnej 
analizy stanu bezpieczeństwa.  
 

Dodał, że dla utrzymania właściwego stanu bezpieczeństwa 
na drogach powiatu iławskiego, poza policjantami Wydziału 
Ruchu Drogowego, kierowano do pełnienia służby również 
policjantów innych jednostek i komórek i organizacyjnych. 
Takie działania przyniosły wymierne efekty w postaci 
zmniejszenia liczby zdarzeń drogowych. W roku bieżącym 
te dodatkowe służby na drogach będą nadal kontynuowane. 
 
Podziękowania  za wsparcie działalności iławskiej policji 
komendant skierował również do przedstawicieli samorzą-
dów lokalnych, dzięki którym w roku 2022  został zakupiony 
nowy oznakowany radiowóz, który użytkują w codziennej 
służbie policjanci z Lubawy, a także alkomaty, meble i wy-
posażone pomieszczenia służbowe. Wykonano również 
remonty pomieszczeń oraz opłacono dodatkowe służby, 
zapewniając jednocześnie  zakwaterowanie i wyżywienie 
policjantom z Oddziału  Prewencji Policji w Olsztynie, odde-
legowanym do pełnienia służby w sezonie turystycznym 
 
Zaproszeni goście wyrazili pozytywną opinię na temat pracy 
iławskiej jednostki, podziękowali policjantom za ich służbę, 
zwracając szczególną uwagę na dostrzegalną poprawę bez-
pieczeństwa na terenie powiatu iławskiego. 
 

 

Na odprawie rocznej omówiono efekty pracy i służby Policji w 2022 roku. Wzięli w niej udział zaproszeni goście,  

a także kadra kierownicza iławskiej jednostki policji oraz podległych komisariatów i posterunków. 
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We wtorek, (21.02.23r.), w Starostwie Powiatowym w Kę-
trzynie odbyła się odprawa roczna, w której wzięli udział 
m.in., I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie insp. Arkadiusz Sylwestrzak, samorządowcy z 
miasta i gmin powiatu na czele ze starostą Michałem Ko-
chanowskim, a także Prokurator Rejonowy w Kętrzynie Jo-
lanta Rzepko.  
 
Osiągnięcia policjantów zaprezentował insp. Dariusz Ślęzak 
Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie.  
Komendant podkreślił dużą aktywność kętrzyńskich poli-
cjantów w wielu płaszczyznach ich funkcjonowania, oraz 
podziękował za miniony rok służby. Nie zapomniał również 
o dobrej współpracy z kętrzyńską prokuraturą i władzami 
samorządowymi oraz płynącego z ich strony wsparcia dla 
działań i inicjatyw podejmowanych przez Policję.  
 
Następnie podsumował działania kętrzyńskiej policji.  
Podkreślił, że uzyskanie tak dobrych wyników było możliwe 
również dzięki zaangażowaniu społecznemu i dobrej współ-
pracy z innymi instytucjami w procesie zapobiegania prze-
stępstwom oraz ich wykrywaniu.  
 
O dobrej współpracy z kętrzyńskimi policjantami wypowie-
dzieli się wszyscy przedstawiciele lokalnych samorządów, a 
także Prokurator Rejonowy w Kętrzynie.  
 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie mogą 
się pochwalić znakomitymi rezultatami w wykrywalności 
sprawców przestępstw kryminalnych, która wyniosła 
aż 82,7%. Jeszcze lepsze rezultaty osiągnięto w wykrywal-
ności przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie. 
 
Bezpieczeństwo w ruchu drogowym od kilku już lat kształtu-
je się na podobnym, wysokim poziomie. W 2022 roku doszło 
do 30 wypadków drogowych (mniej niż w 2021 r.), w których 
zginęło 7 osób, a 35 zostało rannych. Odnotowano 380 koli-
zji drogowych.  

21 lutego 2023 roku dotychczasowy I Zastępca Komendan-
ta Powiatowego Policji w Kętrzynie mł. insp. Marcin Piecho-
ta, po ponad 25 latach służby odszedł na emeryturę.  
 
Odprawa roczna była sposobnością do jego uroczystego 
pożegnania i powitania nowego zastępcy.  
 

Na stanowisku zastąpiła go podinsp. Marta Umbras, której 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie z dniem 22 lute-
go br. powierzył pełnienie obowiązków I Zastępcy Komen-
danta Powiatowego Policji w Kętrzynie. 
 
 
 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie mogą się pochwalić znakomitymi rezultatami w wykrywalności 

sprawców przestępstw kryminalnych, która wyniosła w ubiegłym roku aż 82,7%. Jeszcze lepsze rezultaty osiągnięto 

w wykrywalności przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie- takie wyniki przedstawiono na rocznej odprawie 

służbowej. 
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W środę (25.01.2023 r.) w Komendzie Powiatowej Policji w 
Lidzbarku Warmińskim odbyła się odprawa roczna, podsu-
mowująca pracę lidzbarskich funkcjonariuszy. Odprawę 
przeprowadził insp. Przemysław Polechoński Komendant 
Powiatowy Policji w Lidzbarku Warmińskim. Udział w niej 
wzięli również funkcjonariusze kadry kierowniczej lidzbar-
skiej komendy, oraz zaproszeni do udziału w odprawie go-
ście m. in. Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego, Ja-
cek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Andrzej 
Krzywiel Prokurator Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim, a 
także inni przedstawiciele władz samorządowych, policjanci 
i pracownicy cywilni lidzbarskiej Policji.  
Jako pierwszy zabrał głos gospodarz spotkania insp. Prze-
mysław Polechoński Komendant Powiatowy Policji w Lidz-
barku Warmińskim. W swoim wystąpieniu szczegółowo 
omówił efekty całorocznej pracy funkcjonariuszy i pracowni-
ków w 2022 roku. Podziękował także przedstawicielom sa-
morządu lokalnego za pomoc i współpracę na rzecz zapew-
nienia bezpieczeństwa mieszkańców.  

Do największych osiągnięć minionego roku należy zaliczyć 
zmniejszenie liczby wypadków drogowych, kolizji oraz 
zmniejszenie liczby osób rannych, a także zrealizowanie aż 
13 programów profilaktycznych.  
 
W roku 2022 w Komendzie Powiatowej Policji w Lidzbarku 
Warmińskim osiągnięto wysoką wykrywalności w podstawo-
wych kategoriach przestępstw kryminalnych, a uzyskane 
wyniki są w większości zbliżone do średnich wojewódzkich.  
 
Współpraca z przedstawicielami władz samorządowych 
umożliwiła zakup nowego, oznakowanego pojazdu służbo-
wego marki Kia Sportage. Lidzbarscy policjanci w minionym 
roku zyskali również dwa nowoczesne motocykle BMW RT. 
 
Następnie w imieniu władz samorządowych głos zabrał  
Jan Harhaj Starosta Powiatu Lidzbarskiego, który pogratulo-
wał policjantom osiągniętych w 2022 roku wyników oraz 
podziękował za współpracę. Do gratulacji i podziękowań 
przyłączył się także Andrzej Krzywiel Prokurator Rejonowy 
w Lidzbarku Warmińskim. 
Na zakończenie głos zabrał nadinsp. Tomasz Klimek Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, który podsumował 
miniony rok i efekty pracy policjantów i pracowników Ko-
mendy Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim. Podzię-
kował insp. Przemysławowi Polechońskiemu za wzorowe 
kierowanie jednostką i współpracę z podwładnymi. 

W lidzbarskiej komendzie odbyła się uroczysta odprawa służbowa. W obecności Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie nadinsp. Tomasza Klimka zostały przedstawione efekty pracy funkcjonariuszy i pracowników w Komen-

dzie Powiatowej Policji w Lidzbarku Warmińskim w 2022 roku. 
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W środę (08.02.2023r.) mrągowscy policjanci podczas od-
prawy rocznej podsumowali stan bezpieczeństwa na terenie 
powiatu mrągowskiego w 2022 roku. Odprawę poprowadził 
Komendant Powiatowy Policji w Mrągowie  
insp. Andrzej Parniewicz. Udział w odprawie wzięli naczelni-
cy komórek organizacyjnych komendy, Komendant Komisa-
riatu Policji w Mikołajach oraz kierownicy, funkcjonariusze i 
pracownicy cywilni. Na spotkanie zaproszeni zostali również 
przedstawiciele instytucji samorządowych i wymiaru spra-
wiedliwości.  
 
Szef mrągowskich policjantów omówił osiągnięte wyniki 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Mrągowie oraz realizowane działania profilak-
tyczne w jakich uczestniczyli policjanci z powiatu mrągow-
skiego w 2022r.  
 
Naczelnik Wydziału Kryminalnego nadkom. Izabela Świąć 
wraz z Zastępcą Naczelnika Wydziału Kryminalnego 
podinsp. Pawłem Wierciszewskim omówili pracę Wydziału 
Kryminalnego. Następnie nadkom. Daria Jarmałkowicz 
omówiła wybrane zagadnienia problematyki kadrowej, skar-
gowej i dyscyplinarnej. 
 
Mrągowscy policjanci w 2022 r. przeprowadzili 2328 inter-
wencji, zatrzymali 46 kierujących pod wpływem alkoholu, 
skontrolowali 9973 pojazdy. Na drogach naszego powiatu w 
minionym roku doszło do 36 wypadków drogowych w wyni-
ku których 4 osoby zginęły, a 41 osób zostało rannych oraz 
543 kolizji. 
 
Funkcjonariusze przeprowadzili również 561 spotkań eduka-
cyjnych z dziećmi i młodzieżą szkolną oraz 55 spotkań z 
pedagogami. 
 
 

W dalszej części naczelnicy wydziału kryminalnego omówili 
osiągnięcia mrągowskich policjantów w zakresie wykrywal-
ności i przeciwdziałania przestępstwom zaznaczając, że 
ogólna wykrywalność sprawców przestępstw wyniosła wy-
soki poziom 68,2 %. Warto zaznaczyć, że policjanci mogą 
się pochwalić 100 % wykrywalnością w przestępczości roz-
bójniczej. 
 
Podczas odprawy Komendant Powiatowy Policji w Mrągo-
wie podziękował funkcjonariuszom i pracownikom za wkład 
wniesiony w uzyskane, dobre efekty pracy.  
Następnie podziękował również przedstawicielom samorzą-
dów terytorialnych za rok ciężkiej pracy, która przełożyła się 
na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego powia-
tu. Zaznaczył, jak ważna jest dobra współpraca pomiędzy 
służbami a samorządami, w celu  zapewnienia wysokiego 
poziomu  porządku i bezpieczeństwa publicznego.  
 
Za włożony trud i zaangażowanie w pracę mrągowskich 
policjantów podziękowała Pani Barbara Kuźmicka- Rogala- 
Starosta Mrągowski. 
 

W sali odpraw Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie odbyła się roczna odprawa podsumowująca wyniki pracy 

policji powiatu mrągowskiego za rok 2022. Oprócz kierownictwa KPP w Mrągowie w odprawie udział wzięli między 

innymi naczelnicy wydziałów, kierownicy, funkcjonariusze oraz pracownicy cywilni. Wśród zaproszonych gości 

obecni byli przedstawiciele władz samorządowych, a także prokuratury. 
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W czwartek (09.02.2023 r.) w Komendzie Powiatowej Policji 
w Nidzicy odbyła się odprawa służbowa podsumowująca 
pracę nidzickich policjantów w 2022 r. W spotkaniu prowa-
dzonym przez mł. insp. Jarosława Wiśniewskiego Komen-
danta Powiatowego Policji w Nidzicy, udział wziął jego za-
stępca mł. insp. Krzysztof Kunicki, kadra kierownicza ko-
mendy oraz zaproszeni goście: Marcin Paliński Starosta 
Nidzicki, Jacek Kosmala Burmistrz Nidzicy, Grzegorz Napi-
wodzki Wójt Gminy Janowo, Marek Wolszczak Wójt Gminy 
Kozłowo, Robert Rumiński p.o. Prokuratora Rejonowego w 
Nidzicy, bryg. Szymon Kokot Zastępca Komendanta Powia-
towego Państwowej Staży Pożarnej, Wojciech Czarnecki 
Komendant Straży Miejskiej w Nidzicy oraz Grzegorz Tar-
kowski Nadleśniczy Nadleśnictwa w Nidzicy. 
 
Komendant w swoim wystąpieniu szczegółowo omówił efek-
ty całorocznej pracy funkcjonariuszy i pracowników w 2022 
roku. Opierając się na danych liczbowych przedstawił wyniki 
pracy poszczególnych wydziałach.  
Z przygotowanego podsumowania wynika, że ogólna wykry-
walność przestępstw w KPP w Nidzicy wyniosła 83,7%. 
Ponadto policjanci ujawnili 13959 wykroczeń, z których zde-
cydowana większość została zakończona pouczeniem 
(8372), w 4488 przypadkach policjanci nałożyli mandat kar-
ny, a w 683 sprawach skierowali wnioski o ukaranie do są-
du.  
 

W minionym roku w sumie odnotowano - 5487 interwencji 
Policji, z czego interwencji: 
    - na ternie miejskim było - 3130, 
    - na terenie wiejskim było – 2367. 
 
Dużą uwagę policjanci przykładają do bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. W 2022 roku funkcjonariusze zatrzymali 
72 kierujących, którzy prowadzili pojazd w stanie nietrzeź-
wym, obsłużyli 271 kolizji i 30 wypadków. Na drogach po-
wiatu nidzickiego zginęło 6 osób. 
 
Z przygotowanego rocznego podsumowania wynika, że 
mieszkańcy powiatu nidzickiego nanieśli 158 zgłoszeń na 
Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Większość z nich 
dotyczyła naruszeń przepisów w ruchu drogowym. 
 
Za zakończenie odprawy Komendant podziękował funkcjo-
nariuszom i pracownikom za ich pracę i zaangażowanie w 
minionym roku.  
Słowa podziękowania popłynęły również do zaproszonych 
gości. Dzięki dobrej współpracy kierownictwa komendy z 
samorządami i instytucjami policjanci mogą lepiej dbać o 
bezpieczeństwo mieszkańców, co przekłada się na wysoki 
poziom poczucia ich bezpieczeństwa. 
 

W Komendzie Powiatowej Policji w Nidzicy odbyła się odprawa roczna. W obecności zaproszonych gości,  

mł. insp. Jarosław Wiśniewski Komendant Powiatowy Policji w Nidzicy przedstawił efekty pracy nidzickich policjan-

tów w 2022 r. Następnie podziękował policjantom i pracownikom oraz przedstawicielom samorządów i instytucji za 

dobrą współpracę, która przekłada się na wysoki poziom poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 
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Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią w piątek 

(10.02.23r.) w Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Mie-

ście Lubawskim odbyła się odprawa roczna podsumowująca 

pracę i wyniki policjantów osiągnięte w minionym, 2022 ro-

ku. Naradę roczną przeprowadził Komendant Powiatowy 

Policji w Nowym Mieście Lubawskim, insp. Jacek Drozdow-

ski, który powitał wszystkich uczestniczących w odprawie: 

przedstawicieli samorządów, kierownictwo zaprzyjaźnionych 

służb, kadrę kierowniczą jednostki oraz lokalne media.  

  

Komendant zaprezentował wyniki pracy policjantów wydzia-

łu kryminalnego oraz pionu prewencji i ruchu drogowego. 

Jego wystąpienie poparte zostało prezentacją statystyczną.  

  

Miniony rok był dobrym rokiem dla naszej Policji.  

W 2022 roku policjanci realizowali blisko 5900 interwencji, 

ujawnili ponad 9965 wykroczeń, wykryli 537 przestępstw, 

zabezpieczyli także blisko 20 kilogramów narkotyków.  

W ubiegłym roku nowomiejscy policjanci pracowali przy 24 

wypadkach i 364 kolizjach drogowych. Wyeliminowali także 

z dalszej drogi 205 nietrzeźwych kierujących. Policjanci zre-

alizowali 154 sprawy poszukiwawcze.  

W minionym roku na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeń-

stwa nasi mieszkańcy nanieśli 365 zgłoszenia, z których 

każe było weryfikowane i skrupulatnie sprawdzane. 

  

Szef nowomiejskich policjantów podkreślił dużą aktywność 

funkcjonariuszy w wielu płaszczyznach ich funkcjonowania, 

oraz podziękował za miniony rok służby.  

Nie zapomniał również o bardzo dobrej współpracy z wła-

dzami samorządowymi oraz płynącego z ich strony wspar-

cia dla działań i inicjatyw podejmowanych przez Policję.  

  

W kolejnej części odprawy głos zabrali starosta nowomiej-

ski, burmistrz miasta, wójtowie gmin oraz przedstawiciele 

zaprzyjaźnionych służb, którzy dziękując za osiągnięte wyni-

ki, służbę i pracę nowomiejskich policjantów na rzecz na-

szego powiatu i jego mieszkańców podkreślili dobrą współ-

pracę pomiędzy Policją a lokalnymi samorządami.  

 

W Komendzie Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się odprawa roczna podsumowująca wyniki 

pracy funkcjonariuszy za rok 2022. W odprawie uczestniczyła kadra kierownicza jednostki oraz przedstawiciele sa-

morządów i zaprzyjaźnionych służb. 
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We wtorek (24.01.2023 r.) w oleckiej komendzie odbyła się 
odprawa służbowa, która miała na celu podsumowanie pra-
cy policjantów i osiągniętych przez nich wyników w 2022r. 
W spotkaniu prowadzonym przez mł. insp. Jerzego Kupre-
wicza Komendanta Powiatowego Policji w Olecku, udział 
wzięli również jego zastępca mł.insp. Jarosław Werla, kadra 
i pracownicy komendy oraz przedstawiciele władz samorzą-
dowych, prokuratury i straży pożarnej.  
 
Szef oleckich policjantów omówił osiągnięte wyniki poszcze-
gólnych wydziałów, realizowane programy rządowe i samo-
rządowe oraz działania profilaktyczne w jakich w 2022 r. 
uczestniczyli jego podwładni.  
 
W 2022 roku w 7 kategoriach najbardziej uciążliwych dla 
społeczeństwa Komenda Powiatowa Policja w Olecku z 
wynikiem 85,2% zajęła 1 miejsce w skali całego garnizonu.  
W roku ubiegłym policjanci wszczęli 121 spraw z kategorii 
przestępstw gospodarczych, w prowadzonych postępowa-
niach zabezpieczyli mienie pochodzące z przestępstw o 
łącznej wartości prawie 390 tys. złotych. Ogólna wykrywal-
ność przestępstw w KPP w Olecku wyniosła 87,2%, co dało 
2 miejsce wśród jednostek w regionie.  
 
Omówiono również stan bezpieczeństwa na drogach.  
W minionym roku na terenie powiatu oleckiego doszło do 18 
wypadków drogowych, w których 3 osoby zginęły, a 19 zo-
stało rannych. Funkcjonariusze ujawnili 5510 wykroczeń, 
zastosowali 2428 pouczeń, wystawili 2546 mandatów kar-
nych oraz skierowali 363 wnioski o ukaranie do sądu za 
popełnione wykroczenia. 
 
Podczas swojego przemówienia Komendant Powiatowy 
Policji w Olecku podziękował funkcjonariuszom za ich pracę 
i zaangażowanie. Wspomniał również o pracownikach cywil-
nych dziękując i podkreślając, że: „bez ich pracy i pomocy 
osiągnięcie takich wyników w służbie nie byłoby możliwe”. 

Słowa podziękowania skierował również do zaproszonych 
gości, dzięki dobrej współpracy kierownictwa komendy z 
samorządami i instytucjami oleccy policjanci wzbogacają się 
o narzędzia, które pomagają im w codziennej służbie. Są to 
m.in. walizka edukacyjna czy alko i narko gogle.   
 
Również funkcjonariusze otrzymali podziękowania oraz ży-
czenia sukcesów w roku bieżącym ze strony przedstawicieli 
instytucji i służb, z którymi na co dzień współpracują.   
Podziękowania również spłynęły na ręce ks. kapelana Arka-
diusza Gutowskiego za posługę, obecność i gotowość do 
niesienia pomocy każdemu policjantowi, a także za piękny 
prezent w postaci walizki ze sprzętem do udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej prze-
kazany za pośrednictwem Pani 
Starosty oleckim policjantom.  
 
Odprawa służbowa była też oka-
zją do uroczystego przekazania 
na potrzeby KPP w Olecku nie-
oznakowanego samochodu typu 
SUV. Zakup auta możliwy był 
dzięki finansowemu wsparciu ze 
strony samorządu powiatowego i 
gminnego. 
  
  

Tradycyjnie na początku roku policjanci podsumowują swoją służbę za minione dwanaście miesięcy oraz analizują 

aktualny stan bezpieczeństwa w powiecie. W tegorocznej odprawie służbowej w oleckiej komendzie oprócz policjan-

tów w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, prokuratury, a także straży pożarnej. Odprawa 

była też okazją do przekazania policjantom nowego sprzętu i pojazdu. 
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W piątek (20.01.2023) w świetlicy Komisariatu Policji w Mo-
rągu odbyła się odprawa roczna ostródzkiej jednostki Policji. 
Odprawę przeprowadził podinsp. Marcin Danowski Komen-
dant Powiatowy Policji w Ostródzie. Udział w niej wzięli rów-
nież jego zastępca oraz komendanci Komisariatu Policji w 
Morągu, a także naczelnicy poszczególnych wydziałów oraz 
kierownicy posterunków. Ponadto zaproszeni do udziału w 
odprawie zostali przedstawiciele policyjnych i cywilnych 
związków zawodowych funkcjonujących w Policji. 
 
Szef ostródzkich policjantów podkreślił dużą aktywność 
funkcjonariuszy w wielu płaszczyznach ich funkcjonowania, 
oraz podziękował za miniony rok służby. Nie zapomniał rów-
nież o dobrej współpracy z władzami samorządowymi oraz 
płynącego z ich strony wsparcia dla działań i inicjatyw po-
dejmowanych przez Policję.  
Podinsp. Marcin Danowski przedstawił również priorytety na 
2023 rok. Wśród nich niezmiennie pojawiło się m. in. bez-
pieczeństwo w ruchu drogowym na terenie naszego powiatu 
oraz dalsze wzmacnianie współpracy ze społeczeństwem. 
 
Następnie stan bezpieczeństwa i osiągnięte wyniki będące 
odzwierciedleniem całorocznej pracy przedstawili policjanci 
funkcyjni poszczególnych pionów.  
Sprawy kryminalne omówił nadkom. Marcin Kociołek. 
Naczelnik Wydziału Kryminalnego KPP w Ostródzie wskazał 
spadek liczby prowadzonych postępowań w porównaniu do 
roku poprzedniego. Wzrosła również wykrywalność prze-
stępstw. Stwierdzono mniej przypadków przestępstw z kate-
gorii najbardziej uciążliwych społecznie, takich jak, m.in., 
kradzieże mienia, czy kradzieże z włamaniem.  
 
Pracę pionu prewencji w minionym roku omówił Naczel-

nik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w 

Ostródzie podinsp. Krzysztof Majewski. 

Naczelnik podkreślił, że w 2022 roku ostródzcy policjanci 
odnotowali spadek liczby wypadków, osób rannych oraz 
ofiar śmiertelnych zdarzeń drogowych.  

Funkcjonariusze przeprowadzili ponad 37 tysięcy kontroli 
stanu trzeźwości podczas których ujawnili ponad 201 przy-
padków kierowania pojazdem pod wpływem alkoholu. 
Policjanci zwracają również szczególną uwagę na prędkość, 
z jaką poruszają się kierowcy. Tylko w ubiegłym roku 49 
osoby straciły na 3 miesiące prawa jazdy za przekroczenie 
prędkości w terenie zabudowanych o ponad 50 km/h. 
 

Bezpieczeństwo na wodzie 
Dla bezpieczeństwa mieszkańców i gości wypoczywających 
w powiecie ostródzkim w sezonie letnim na wodach praco-
wali policyjni wodniacy. Kontrolowali trzeźwość turystów, 
pilnowali porządku, zwracając również uwagę na osoby 
zanieczyszczające środowisko. 
 

Bezpieczeństwa podczas imprez masowych 
Policjanci w minionym roku pracowali przy zabezpieczeniu 
ładu i porządku podczas różnego rodzaju imprez w powie-
cie. Najważniejsze to Obchody rocznicy Bitwy pod Grunwal-
dem, czy festiwal Reggae, w których łącznie uczestniczyło 
wiele tysięcy osób. Wszystkie te imprezy przebiegły spokoj-
nie, podczas ich trwania nie odnotowano poważniejszych 
incydentów. 
 
Na zakończenie odprawy Pan podinsp. Marcin Danowski 
Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie podziękował 
wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym, za oddaną 
pracę i jej efekty.  
 

Odprawa roczna to moment, w którym w szerokim gronie omawiane jest to, co napawa optymizmem na przyszłość, i 

to, co wymaga poprawy i jeszcze cięższej pracy. Podsumowywane są osiągnięcia, ogłaszane plany.  

Miniony rok to kolejny, który charakteryzowało szerokie zaangażowanie policjantów do różnych działań, oraz kolejny, 

w którym było mniej wypadków drogowych, natomiast wzrósł poziom ogólnej wykrywalności przestępstw na Warmii 

i Mazurach. 
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W piskiej komendzie odbyła się roczna odprawa, w której 
uczestniczyli funkcjonariusze Policji oraz zaproszeni goście, 
w tym Poseł na Sejm RP – Jerzy Wojciech Małecki, Zastęp-
ca Burmistrza Pisza – Janusz Puchalski, Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Orzyszu – Anna Pilarczyk, Sekretarz Gmi-
ny Ruciane – Nida- Danuta Kowalewska oraz Marcin Kwiat-
kowski i Arkadiusz Kapela reprezentujący Związek Strzelec-
ki „Strzelec”. 
Odprawa rozpoczęła się od uhonorowania Komendanta 
Powiatowego Policji w Piszu, insp. Marcina Kubasa „Złotym 
Medalem za zasługi dla Strzelca” oraz „Krzyżem Pamiątko-
wym dla uczczenia 150 rocznicy urodzin Marszałka Józefa 
Piłsudskiego”. Odznaczenia te wręczył Komendantowi Mar-
cin Kwiatkowski i Arkadiusz Kapela reprezentujący Związek 
Strzelecki „Strzelec” oraz Jednostkę Strzelecką 3201 w Pi-
szu. 
 
W dalszej części Komendant Powiatowy Policji w Piszu 
przedstawił efekty pracy policjantów w całym powiecie pre-
zentując dane statyczne obrazujące wyniki osiągnięte w 
2022 roku. Inspektor Marcin Kubas podkreślił, że: „Był to 

bardzo dobry rok dla piskiej jednostki. Rok uzyska-

nia historycznie najlepszych, jak dotąd wskaźników 

praktycznie w każdej kategorii przestępstw, ale także 

rok ciężkiej, codziennej wytężonej pracy, rok budo-

wania dobrego imienia i wizerunku formacji, a także 

bliskiej współpracy z lokalną społecznością oraz sa-

morządem terytorialnym.” 

 
Inspektor Marcin Kubas zaznaczył, że od 2018 roku syste-
matycznie spada liczba popełnianych przestępstw na tere-
nie powiatu piskiego, rośnie natomiast ich wykrywalność. 
Wskaźnik wykrywalności w roku 2022 kształtuje się na po-
ziomie 80,6%. Oznacza to, że jest wyższy niż średnia woje-
wódzka, która wynosi 71,8%, 
 
Jeśli zaś chodzi o sytuację na drogach powiatu piskiego to 
w roku 2022 policjanci odnotowali 38 wypadków drogowych, 
czyli o 4 więcej niż w roku poprzednim. Spadła natomiast 
liczba ofiar śmiertelnych z 5 do 3. W minionym roku nastąpi-
ła poprawa stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na 
terenie naszego powiatu. 

Komendant omówił także liczne przedsięwzięcia profilak-
tyczne i promocyjne realizowane przez policjantów na tere-
nie powiatu piskiego. Najważniejszym z nich były Woje-
wódzkie Obchody Święta Policji w Orzyszu.  
 
Pan insp. Marcin Kubas złożył podziękowania pod adresem 
lokalnych samorządów. Podziękował im za wspólne przed-
sięwzięcia podejmowane na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego powiatu oraz za wsparcie finansowe, jakie 
piska policja otrzymała w roku 2022.  
 
Komendant przedstawił też plany na rok 2023. Wśród nich 
jest dalsze zwiększanie liczby policjantów w służbie patrolo-
wej i ruchu drogowego oraz ograniczanie przestępczości. 
Są też plany inwestycyjne w postaci remontu piwnic w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Piszu, gdzie znajdują się m.in. 
szatnie policjantów oraz remont placu z tyłu jednostki. Prze-
widziany jest także zakup radiowozu oznakowanego współ-
finansowanego przez Gminę Pisz. 
 
Na koniec insp. Marcin Kubas podziękował wszystkim poli-
cjantom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Poli-
cji w Piszu: „To dzięki Wam, Waszej ciężkiej pracy, 

Waszemu zaangażowaniu piska policja osiągnęła tak 

dobre wyniki w 2022 roku, które uplasowały ją w 

czołówce wszystkich jednostek garnizonu warmińsko

- mazurskiego. Serdecznie za to dziękuję i szczerze 

jestem z Was dumny”. 

 

 „Był to bardzo dobry rok dla piskiej jednostki”- powiedział Komendant Powiatowy Policji w Piszu, insp. Marcin Ku-

bas w czasie odprawy rocznej, która 3 lutego odbyła się w piskiej komendzie Policji. 
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7 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Szczytnie odby-
ła się oprawa roczna, w której oprócz policjantów i pracow-
ników komendy udział wzięli: Zastępca Komendanta-
Prorektor Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie insp. dr An-
drzej Żyliński, Prokurator Rejonowy w Szczytnie Artur Beku-
lard, Starosta Szczycieński Jarosław Matłach,  Burmistrz 
Miasta Szczytno Krzysztof Mańkowski, Burmistrz Miasta  
i Gminy Pasym Cezary Łachmański, Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Wielbark Grzegorz Zapadka,  Wójt Gminy Szczytno Sła-
womir Wojciechowski, Wójt Gminy Rozogi Zbigniew Ku-
drzycki, Wójt Gminy Jedwabno Sławomir Ambroziak oraz 
Zastępca Wójta Gminy Dźwierzuty Barbara Trusewicz. 
 
Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie  
insp. Radosław Drach przedstawił statystykę osiągniętych w 
jednostce wyników. Zaznaczył, że sukcesywnie spada licz-
ba popełnianych przestępstw na terenie powiatu szczycień-
skiego, rośnie natomiast ich wykrywalność.  
Wskaźnik wykrywalności kształtuje się na poziomie 81,10%. 
Oznacza to, że jest wyższy niż średnia wojewódzka, która 
wynosi 75,40%. 
 
Pan Komendant zwrócił również uwagę na prawidłowy czas 
reakcji szczycieńskich policjantów na interwencyjne zgło-
szenia mieszkańców, który uzyskany został przy obsłudze 
ponad 13 tysięcy interwencji. 

W roku ubiegłym odnotowaliśmy spadek liczby wypadków 
drogowych w stosunku do roku 2021, również wypadków ze 
skutkiem śmiertelnym. Zmalała również liczba  kolizji, do 
jakich doszło na drogach powiatu szczycieńskiego. 
 
Insp. Radosław Drach podziękował wszystkim przedstawi-
cielom samorządów terytorialnych oraz przedstawicielom 
służb za zaangażowanie, pracę i pomoc w zapewnieniu 
bezpieczeństwa na terenie powiatu szczycieńskiego. 
 

Na zakończenie głos zabrali Zastępca Komendanta-
Prorektor WSPOL insp. dr Andrzej Żyliński, Starosta Szczy-
cieński Jarosław Matłach oraz Prokurator Rejonowy w 
Szczytnie Artur Bekulard.  
Odnieśli się do pozytywnego wizerunku szczycieńskich poli-
cjantów wśród mieszkańców powiatu. Wyrazili słowa uzna-
nia  dla pracy szczycieńskich policjantów oraz pracowników 
cywilnych. Pogratulowali osiągniętych wyników , zadowole-
nia społecznego i bardzo dobrej współpracy  z samorządami 
lokalnymi i służbami mundurowymi. Dodali również, że 
wszystkie te czynniki mają ogromny wpływ na funkcjonowa-
nie Policji, która jest dobrze postrzegana w regionie. 
 

Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie insp. Radosław Drach przedstawił wyniki pracy szczycieńskich policjan-

tów, a także podziękował wszystkim, za zaangażowanie i współpracę w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w powiecie. 
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Po dwuletniej przerwie w Komendzie Powiatowej Policji w 
Węgorzewie została zorganizowana odprawa służbowa, na 
której policjanci podsumowali efekty swojej ubiegłorocznej 
pracy. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele najważniej-
szych instytucji samorządowych i wymiaru sprawiedliwości 
oraz delegacje współpracujących z policją służb munduro-
wych. 
 
Komendant Powiatowy ocenił pracę policjantów w całym 
powiecie, prezentując dane statyczne. Zobrazował w ten 
sposób osiągnięte wyniki oraz pracę mundurowych.  
Nadkom. Marcin Karmowski stwierdził, że węgorzewska 
komenda w poprzednich latach borykał się z problemami 
wakatowymi, jednak w 2022 roku udało się uzupełnić te 
braki. Jeśli chodzi o mierniki kryminalne, to w 2022 roku 
zostało zgłoszonych 312 przestępstw ogółem, to stanowi 
mniej o 40 niż w roku poprzednim. Z tego prawie 8 na 10 
przestępstw zostało wykrytych. Jeśli chodzi o przestępstwa 
najbardziej uciążliwe społecznie, to w ubiegłym roku popeł-
niono ich 94, również mniej o 14, niż w roku poprzednim, 
zaś ich wykrywalność wzrosła o 6 procent. 
 
Odnośnie pracy prewencyjnej węgorzewscy policjanci osią-
gnęli zakładany miernik czasu reakcji na zdarzenia.  
Funkcjonariusze w 2022 roku przeprowadzili ogółem ponad 
2500 interwencji, średnio wynosi to 7 interwencji na dobę. 
Jeśli zaś chodzi o sytuację na drogach, to w roku 2022 poli-
cjanci odnotowali 11 wypadków drogowych, czyli o 3 mniej 
niż w roku poprzednim. Również liczba nietrzeźwych kieru-
jących pojazdami mechanicznymi w stosunku do roku po-
przedniego zmalała o 7, ale nastąpił wzrost nietrzeźwych 
rowerzystów o 37. 

Komendant zwrócił również uwagę na ideę funkcjonowania 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  
W roku 2022 obywatele nanieśli na mapę 162 różnego ro-
dzaju zgłoszeń w powiecie węgorzewskim. 101 z nich zosta-
ło uznanych za potwierdzone. Najwięcej zgłoszeń dotyczyło: 
przekroczenia dozwolonej prędkości – 69 i nieprawidłowego 
parkowania – 26. 
Nadkom. Marcin Karmowski słowa podziękowania złożył 
pod adresem przedstawicieli lokalnych samorządów.  
Podziękował im za wspólne przedsięwzięcia podejmowane 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu 
oraz za wsparcie finansowe, jakie węgorzewska policja 
otrzymała w roku 2022. Było to wsparcie na zakwaterowanie 
i wyżywienie policjantów z Oddziałów Prewencji w Olsztyna 
w sezonie letnim oraz zakup przyczepy podłodziowej. 
  
Starosta złożyła podziękowania na ręce Komendanta Po-
wiatowego za dotychczasową pracę na rzecz bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu węgorzewskiego. Życzyła dal-
szych sukcesów, a funkcjonariuszom spokoju, stabilizacji i 
bezpieczeństwa w trakcie służby. 
 
Prokurator Prokuratury Rejonowej w Giżycku również po-
dziękował policjantom za dotychczasową współpracę, której 
efektem są bardzo dobre wyniki Prokuratury. Dodał, że 
można je było osiągnąć dzięki działaniom, zaangażowaniu  
i dobrej współpracy z funkcjonariuszami. 
 

Mniej wypadków drogowych; mniej zgłoszonych przestępstw kryminalnych i większa ich wykrywalność-to 

tylko niektóre dane podsumowujące pracę węgorzewskich policjantów i pracowników Policji. 
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